ARTICVLVS I I.

Vtrum conuenienter sit determinatum tempus celebrationis;

4. dicit. 13. q. 1. 2. 3. q. 4. AD SECUNDUM sic proceditur. Videtur, qd in- conuenienter sit determinatum tempus celebra- tio huius mysterij. Hoc enim sacramentum est representatiuum dominice passionis, vt dictū est: † sed commemoratio dominica passionis fit in eccllesia semel in anno, dicit enim * Aug. super Ps. 21. Quotiescumque Pascha celebratur, numquid to ties Christus occiditur? sed ramen anniversaria recordatio representat quod olim factū est, & sic nos facit moueri, tamquam uideamus in cruce pendem Dominum, ergo hoc sacramentum non debet celebrari, nisi semel in anno.

Art. precept. In prefat. 2. Ps. 21. circa Primit. 10. 8. Leo in epist. 8. ca. 2. cir- ca princip. Ita habetur de conf. d. i. neceſſe ē. ¶ 2. Prat. Pascha Christi commemoratur in eccl- esia 6. feria ante Pascha, non aut in festo Natalis. Cū ergo hoc sacramentum sit commemoratiuum do- minice passionis, viderur inconueniens esse, qd in die Natalis ter celebretur hoc sacramentum: in pa- raseue autem totaliter intermititur.

¶ 3. Prat. In celebratione huius sacramenti ecclesia debet imitari institutionem Christi: sed Christus consecrauit hoc sacramentum hora scrotina, ergo

ARTIC. II.

F videtur, quod hora tali debeat hoc sacramentum celebrari.

¶ 4. Prat. Sicut habetur de conf. dist. 1. † Leo Papa scribit Diſcoro Alexandrino episcopo, quod in prima parte diei missas celabrate licet: sed dies incepit à media nocte, vt supra dictum est. ergo vñ, qd etiam post medianam noctem liceat celebrare.

¶ 5. Prat. In quadam dominicali oratione secreta dicitur: Concede nobis domine quasimius haec frequentare mysteria: sed maior erit frequentia, si etiam pluribus horis in die sacerdos celebret. ergo videtur, quod non debeat prohiberi sacerdos plures celebrare in die.

SED CONTRARIVM est consuetudo, quam seruat eccllesia secundum canonum statuta.

RESPON. Dicendum, qd (sicut dictum est*) in Appresso. celebratione huius mysterij attenditur representa- & 9. p. 2. 1. tio dominicae passionis, & participatio fructus ei. Et s'm vtrumq; oportuit determinare tempus ap- put celebrationi huius sacramenti. Quia enim fru- ctu dominicae passionis quotidie indigenus, propter quotidianos defectus, quotidie in eccllesia regu- lariter hoc sacramentum offeritur. Vnde & Dominus nos petere doget Lue. 11. Panem nostrum quotidie num da nobis hodie, quod exponens † Aug. lib. de verbis Domini dicit: Si quotidianus est panis, cur post annum illum sumas, quemadmodum Graeci in oriente facere consueverunt: accipe quotidie, quod quotidie tibi proficit. Quia vero dominica pa- satio celebrata est a tercia hora usque ad nonam, ideo regulariter in illa parte diei, solenniter hoc sacra- mentum in eccllesia celebratur.

AD PRIMUM ergo dicendum, qd in hoc sacra- mento recolitur passio Christi, secundum qd eius effectus ad fidèles derivatur: sed tempore passionis recolitur passio Christi solum secundum hoc, qd in ipso capite nostro fuit perfecta: quod quidem factū est semel: quotidie autem fructum dominicae passionis fidèles percipiunt. Et ideo illa commemoratio fit semel in anno, hoc autem quotidie, & proper fructum, & propter iugem memoriam.

AD SECUNDUM dicendum, qd veniente veritate, cessat figura. Hoc autem iacit in figura quædam, & exempli dominicae passionis, sicut dictū est. Et ideo in die quo ipsa passio Dñi recolitur, prout realiter gesta est, non celebratur consecratio huius sacri: ne tñ eccllesia ea ēt die sit sine fructu passionis, per hoc sacramentum nobis exhibito, corpus Christi consecratum in die precedenti reseruantur sumentum in illo die: non aut languis, propter periculum, & quia languis specialius est imago dominice passionis, vt supra dictū est. Nec verū est, quod quidā di- cunt, qd per immisionem particula corporis Christi in vinū, conuertatur vinū in sanguinem: hoc n. alter fieri non pōt, quām per consecrationē factā sub debita forma verborum. In die autem nativitatis plures missæ celebrantur propter triplicē Christi nativitatem: quarū una est externa, qd quantū ad nos est. De conf. 2. art. 1. & 9. ad 1. & 9. & 76. art. 3. ad 1. & 9. & 76. art. 3. ad 1. & 9. Lib. 1. alia a fin. locis ibidem citatis. & ide o una missa cātatur in nocte, in cuius introitu dñ, Dñs dixit ad me, Filius meus es tu, ego ho die genui te. Alia autem est temporalis, sed spiritualis, qua. f. Christus oritur tāquam lucifer in cor- dibus nostris, vt dicitur 2. Pet. 1. & propter hoc cantatur missa aurora, in cuius introitu dñ lux ful- gebeit hodie super nos. Tertia est Christi nativitas temporalis, & corporalis, s'm quam visibilis nobis processit ex vtero virginali, carne idutus. Et ob hoc cantatur tercia missa in clara luce, in cuius introitu dicitur: puer natus est nobis: licet ecōuerso positi dici.

*Super Questionis
3. Artic. tertium.*

dici ꝑ natuitas eterna fīm se est in plena luce: & ob hoc in euangelio tertie missa fit mentio de natuitate eterna: fīm autem natuitatem corporalem, ad literam natus est de nocte, in signū quōd veniebat ad tenebras infirmitatis nostræ. vnde & missa nocturna dicitur euangelium de corporali Christi natuitate: sicut etiam & in alijs diebus in quibus occurunt plura Dei beneficia, uel recolēda, uel expetenda, plures missæ celebrantur in die: puta una pro festo, & alia pro ieiunio, uel pro mortuis.